会員各位

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。

この度の新型コロナウイルス感染症の全国的な発生という事態の中、

皆様におかれましては、感染防止のため日々のご対応にご努力されていること感謝申し上

げます。

厚生労働省より、12月 23 日付で下記の通り発出がございましたので情報提供致します。

趣旨を御理解の上、保険者と緊密に連携して労働者の健康管理等に取り組みいただくよう

ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

●定期健康診断等及び特定健康診査等の実施に関する協力依頼について（基準局長保険局

長通知）

 http://a02.hm-f.jp/cc.php?t=M572234&c=189480&d=6700

●一般健康診断における血糖検査の取扱いについて（基準局長通達）

 http://a02.hm-f.jp/cc.php?t=M572235&c=189480&d=6700

●（別添 1）一般健康診断問診票

 http://a02.hm-f.jp/cc.php?t=M572236&c=189480&d=6700

●（別添 2）モデル健康診断委託契約書

 http://a02.hm-f.jp/cc.php?t=M572237&c=189480&d=6700

～～ 施設会員様へ ～～～～～～～～～～～～～～

万一、施設会員様にて新型コロナウイルス感染患者が発生した場合には

本学会事務局へ、その日時、人数(職員か受診者か）、性別、年齢、

主症状、対処法をできれば学会事務局(担当：中田）にお知らせください。

なお、この件に関して、その情報を対外的に漏らす事は絶対いたしません。

◆配信元：公益社団法人 日本人間ドック学会

〒102-0075

東京都千代田区三番町 9-15 ホスピタルプラザ 1階

Tel：03-3265-0079  Fax：03-3265-0083

E-mail info@ningen-dock.jp